
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quinta-feira, 30 de Novembro de 2017

LICITAÇÕES

Edição N°24625

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Militar   -  
SCM -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 028/2017

Processo nº 79903169
A Secretaria da Casa Militar do 
Governo do Estado do Espírito 
Santo, torna público que realizará 
licitação, na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo menor preço, 
através do site www.compras.
es.gov.br.
Objeto: contratação de empresa 
especializada para restauração 
de bens móveis, conforme 
especificações constantes no anexo 
I do nosso Edital 028/2017.
Início do Acolhimento de 
Propostas: às 10h00min do dia 
01/12/2017.
Início da sessão de disputa 
de preços: às 15h00min do dia 
14/12/2017.
Informações através do E-mail 
compras@casamilitar.es.gov.br
Vitória - ES, 28 de novembro de 2017

Roberto Nava Martins
Pregoeiro Oficial/SCM

Protocolo 361203

AVISO DE CANCELAMENTO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº 005/2017

Processo 77154452
A Secretaria da Casa Militar 
do Governo do Estado do 
Espírito Santo, no uso das suas 
atribuições legais, torna público 
o CANCELAMENTO do Pregão 
Eletrônico em epígrafe para ajustes 
no Edital.

Vitória-ES, 29 de novembro de 
2017.

Daltro Antônio Ferrari Júnior
CEl PM

Secretário-Chefe da Casa 
Militar

Protocolo 361312

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Casa Militar - SCM, 
por intermédio de seu Pregoeiro, 
torna público de acordo com as 
disposições da Lei 8.666/93 e 
suas alterações, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 0027/2017, 
relativo ao Processo nº 80048412, 
referente à aquisição de uniformes 
para mecanicos de aeronaves 
do NOTAer, nas condições 

especificadas no Anexo I do Edital 
nº 0027/2017.
Empresa vencedora: Corugito 
Ind. e Comércio de Confecções 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
o Nº 39.359.617/0001-33
Valor total: R$2.760,00 (dois mil, 
setecentos e sessenta reais).
Vitória, 27 de novembro de 2017

ROBERTO NAVA MARTINS
Pregoeiro /Casa Militar

Homologo e ratifico o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 0027/2017.
Vitória, 23 de novembro de 2017
Daltro Antônio Ferrari Júnior 

Cel PM
Secretário-Chefe da Casa 

Militar
Protocolo 361030

Superintendência Estadual de 
Comunicação Social   -  SECOM 

-

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE 
RECURSO

DO JULGAMENTO DA 
PROPOSTA TÉCNICA

CONCORRÊNCIA Nº 001/2017
PROCESSO: 77457080/2017

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
através da Superintendência 
Estadual De Comunicação 
Social - SECOM, por intermédio 
da Comissão Administrativa 
Especial De Licitação - CAEL/
SECOM, torna público aos 
interessados que as licitantes 
abaixo relacionadas interpuseram 
recurso contra o julgamento da 
Proposta Técnica, referente à 
Concorrência N.º 001/2017, 
objetivando a contratação de 
serviços publicitários.

Os recursos interpostos poderão 
ser visualizados no Portal da 
SECOM na internet, pelo endereço 
eletrônico www.secom.es.gov.br. 
Desta forma, fica aberto o prazo de 
cinco dias úteis para apresentação 
de impugnações conforme previsto 
no Art.109,§3º da Lei N.º 8.666/93 
e item 12.4 do edital.

Licitantes:

- CONSÓRCIO PRISMA/BINDER + 
FC
- A4 PUBLICIDADE E MARKETING 
LTDA. EPP
- SET COMUNICAÇÃO EIRELE EPP
- FIRE MARKETING E 
COMUNICAÇÃO LTDA.
Vitória, 29 de novembro de 2017.

Luiz de Gonzaga Calil
Presidente CAEL/SECOM

Protocolo 361311

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 011/2017

Processo nº 76924874/2017

A Secretaria de Estado da 
Fazenda torna público aos 
interessados, de acordo com as 
disposições do Decreto Estadual 
nº 2.458-R/2010, e das Leis 
nº 10.520/2002 e 8.666/93, e 
suas alterações, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 011/2017, 
homologado pela autoridade 
competente, cujo objeto é a 
contratação de serviços de 
garantia e suporte técnico para 
solução de Storage “Netapp”.
Empresa Vencedora: ISH 
Tecnologia S/A. 
Valor Mensal: R$ 90.800,00.

Vitória, 29 de novembro de 2017.

Patrícia Bravim Melotti
Pregoeira Oficial/SEFAZ

Protocolo 361308

Banestes Corretora /  S/A   -  
BANESCOR -

A BANESTES ADMINISTRADORA 
E CORRETORA DE 
SEGUROS, PREVIDÊNCIA 
E CAPITALIZAÇÃO LTDA 
Torna Público de acordo com as 
disposições legais.

RESULTADO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
049/2017.

OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE 
MICROFILMAGEM E GUARDA 
DE DOCUMENTOS.

Empresa Vencedora:

PRÓ - MEMÓRIA SERVIÇOS LTDA.

Valor Total: CONFORME 
CONTRATO.

Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br

Vitória, ES, 29 de Novembro de 2017.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 361268

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Regional 
de Saúde de Cachoeiro de 
Itapemirim - SRSCI torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade de Pregão 
Eletrônico tipo menor preço 
por lote, de acordo com a Lei 
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto 
nº 2.458-R/10, por meio do 
sistema eletrônico. O Edital estará 
disponível no Sistema do SIGA, 
site www.compras.es.gov.br, 
link Área do fornecedor, para a 
licitação:

EDITAL Nº 0038/2017
PROCESSO Nº 79930158

OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA
Data inicial para recebimento das 
propostas: dia 12/12/2017
Abertura das propostas: às 9:00h 
do dia 13/12/2017
Início da sessão de disputa 
de preços: às 09:00h do dia 
13/12/2017

EDITAL Nº 0039/2017
PROCESSO Nº 79795730
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

CIRURGIA DE VITRECTOMIA 
VIA PARS PLANA E 

RETINOPEXIA
Data inicial para recebimento das 
propostas: dia 12/12/2017
Abertura das propostas: às 10:00h 
do dia 13/12/2017
Início da sessão de disputa 
de preços: às 10:00h do dia 
13/12/2017

Cachoeiro/ES, 29/11/2017

Rosane Guimarães 
Moreira Nascimento

Pregoeira Oficial da SRSCI
Protocolo 361066

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0634/2017, Proc. nº 77037774
Objeto: Aquisição de Bem 
Permanente - Aparelho de 
Ultrassonografia.
SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE.

Em, 29 de novembro de 2017.

Marcos Natividade
Pregoeiro Oficial CPL/SESA


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-11-30T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




